
 اسپانیا: ایونی بیلارا، نماینده مجلس اسپانیا 
تاکید کرد: این یک کشتار جمعی است که رژیم 
تروریست اسرائیل علیه مردم فلسطین مرتکب 
می شود.نماینده اسپانیا در پارلمان این کشور 
با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه گفت: چند کودک دیگر باید در غزه 
 کشته شود تا روابط خود را با این رژیم جنایتکار 

قطع کنیم؟

 مکزیک: رئیس جمهور مکزیک گفت که 
از راهکار ۲ دولتی برای درگیری فلسطین و 
رژیم صهیونیستی حمایت می کند.»کلودیا 
شینبائوم« رئیس جمهور مکزیک با اشاره به 
تنش ها در غرب آسیا گفت: »ما تجاوزاتی را 
که شاهد هستیم، محکوم می کنیم و همچنین 
معتقدیم که کشور فلسطین باید با تمام وجود 
به رسمیت شناخته شود. این موضع مکزیک 
 برای سال ها بوده است و این موضعی است که ما 

حفظ می کنیم.«

 مجارستان: نخست وزیر مجارستان، رئیس 
کمیسیون اروپا و رهبر یکی از احزاب پارلمان اروپا 
را به تلاش برای براندازی دولت مشروع بوداپست 
متهم کرد.ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
می گوید که اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون 
و همچنین مانفرد وِبر، رهبر حزب »مردم اروپا« 
در پارلمان اروپا قصد سرنگونی دولت بوداپست را 

دارند.

 جمهوری آذربایجان: سخنگوی سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، به انتقادات رئیس ستاد 
این  ناظر  مأموریت  درباره  آذربایجان  ارتش 
اعلام کرد  پاسخ داد و  ارمنستان  اتحادیه در 
که این مأموریت آماده همکاری با جمهوری 
آذربایجان است.پیتر استانو، سخنگوی سیاست 
خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا، در پاسخ به 
ارتش جمهوری  ستاد  رئیس  اخیر  انتقادات 
آذربایجان، اعلام کرد که اتحادیه اروپا در حال 
حاضر یک مأموریت ناظر در ارمنستان دارد و 
با  بیشتر  همکاری های  آماده  مأموریت   این 

آذربایجان است.

 سازمان ملل: بیش از ۱۰۰ عضو سازمان ملل 
با امضای نامه ای از آنتونیو گوترش در پی عنصر 
نامطلوب خواندن وی از سوی رژیم صهیونیستی، 
از دبیرکل سازمان ملل حمایت کردند. کشور های 
عضو سازمان ملل با امضای نامه ای از آنتونیو 
گوترش در پی اقدام رژیم صهیونیستی در ممنوع 
کردن سفر وی به سرزمین های اشغالی و عنصر 
نامطلوب خواندن، حمایت و از رژیم صهیونیستی 

انتقاد کردند.

 پاکستان: پلیس پاکستان اعلام کرد: تیراندازی 
مرگبار میان دو قبیله در منطقه »کُرم« واقع در 
شمال غرب این کشور ۱۱ کشته و شش زخمی 
برجای گذاشت.شبکه خبری دنیا نیوز پاکستان 
اعلام کرد، حادثه تیراندازی در بخش »کنج 
علی زی« در منطقه ناآرام کُرم واقع در ایالت 

خیبرپختونخوا به وقوع پیوست.

 ابتکار دیپلماتیک نیکاراگوئه 
در حمایت از فلسطین 

دولت نیکاراگوئه رژیم صهیونیستی را »فاشیست« 
و عامل نسل کشی خواند و از قطع روابط دیپلماتیک 

با این رژیم خبر داد.
دولت نیکاراگوئه با صدور بیانیه ای گفت که به 
دلیل حملات اسرائیل به سرزمین های فلسطینی 
روابط دیپلماتیک با این رژیم را قطع کرده است. 
کنگره نیکاراگوئه با صدور قطعنامه ای از دولت این 
کشور خواست که همزمان با ایام سالگرد حمله 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ماه ۱۴۰۲( اقدامی 
در این رابطه انجام دهد.دولت نیکاراگوئه گفت که 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به فلسطین به 
لبنان گسترش یافته و بشدت سوریه، یمن و ایران 

را تهدید می کند.
والدراک خائنتشکه، وزیر خارجه نیکاراگوئه اخیرا 
در جریان سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد با انتقاد از نظم ناعادلانه کنونی حاکم 
بر جهان، نسل کشی رژیم صهیونیستی و متحدان 
این رژیم علیه مردم فلسطین و لبنان را محکوم 
کرد.وی در ادامه با انتقاد از سیاست های خصمانه 
کشور های امپریالیستی بر علیه ملت هایی که 
تسلیم وحشیگری آنها نمی شوند، افزود: ما 
اقدامات قدرت های جهانی زورگو علیه نیکاراگوئه 
و کشور های دوست ما از جمله ایران، کوبا، سوریه 
و ونزوئلا را به شدت محکوم می کنیم. جنبش 
حماس از تصمیم نیکاراگوئه برای قطع روابط خود 
با رژیم صهیونیستی به دلیل حملاتش علیه غزه 
و لبنان استقبال کرد.حماس تاکید کرد: اقدام 
نیکاراگوئه اقدام شجاعانه ای در راه به انزوا کشاندن 
رژیم صهیونیستی و جرم انگاری عملکرد آن است.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز اقدام نیکاراگوئه 
در قطع روابط خود با رژیم صهیونیستی به دلیل 
کشتارهایش در حق ۲ ملت فلسطین و لبنان را 
ستود.همچنین جبهه مردمی برای آزادی فلسطین 
اقدام نیکاراگوئه را ستود و آن را ضربه ای در مسیر 

منزوی کردن رژیم صهیونیستی دانست.

نیمچه گزارش

وش تسلیحات  چرایی موافقت برای فر

آمریکا فروش میلیارد ها دلار تسلیحات نظامی به دو کشور عربستان و امارات 
را تأیید کرد.

پنتاگون از تأیید فروش تسلیحات به دو کشور عربستان سعودی و امارات به 
ارزش مجموعاً ۲.۲۵ میلیارد دلار خبر داد.۱.۲ میلیارد دلار از این تجهیزات 
نظامی سهم امارات و بالغ بر یک میلیارد دلار نیز سهم عربستان خواهد بود. 
فروش این سلاح ها به ریاض و ابوظبی منوط به تأیید کنگره است و نمایندگان 

آمریکایی باید با این فروش تسلیحاتی موافقت کنند.
هر چند که پنتاگون مدعی شده است که این فروش تسلیحاتی موجب بهبود 
توانایی عربستان سعودی برای رفع تهدید های فعلی و آتی این کشور خواهد 
شد و علاوه بر آن قابلیت همکاری با سیستم هایی که توسط نیرو های ایالات 
متحده و سایر کشور های خلیج فارس مورداستفاده قرار می گیرند را بهبود 
 می بخشد اما نگاهی ریشه ای به تحولات منطقه حقیقتی ورای این ادعا را 

نشان می دهد. 
نخست آمریکا برای بهبود اقتصاد به ریخته خود بر روی صنایع نظامی حساب 
باز کرده و از دلایل جنگ اوکراین نیز درآمدی است که از فروش سلاح به دست 
می آورد. سران کاخ سفید در آستانه انتخابات برآنند تا از یک سو این سرمایه را 
نشانه بهبود اقتصاد معرفی نمایند و از سوی دیگر نیز از لابی عربی برای کسب 

رای دموکرات ها و شخص هریس در انتخابات برخوردار شوند. 
دوم آنکه آمریکایی ها در معادلات منطقه از یک سو برآنند تا کشورهای عربی را 
در اردوگاه خود علیه فلسطین و مقاومت قرار داده واز سوی دیگر نیز از گرایش 
بیش از پیش این کشورها به چین و روسیه جلوگیری نمایند. تقارن فروش این 
تسلیحات با نشست بریکس و حضور مقامات برخی کشورهای عربی از جمله 

عربستان در آن این سناریو را تقویت کرده است. 
به هر تقدیر می توان گفت که اقدام آمریکایی ها نه تحرکی برای بهبود امنیت 
در منطقه بلکه درچارچوب رفع بخشی از بحران اقتصادی آمریکا و نیز ادامه 
حضور و یارگیری در منطقه است هر چند که روند تحولات منطقه و جهان 
چنان است که حتی متحدان عرب آمریکا نیز دیگر پذیرنده پرداخت هزینه های 

ارتباط گسترده با آمریکا و بازی در روند سازش نمی باشند. 

یادداشت

گزارش
حزب الله لبنان با اجرای سیاست چشم در برابر چشم، 
در واکنش به تهدید رژیم اسرائیل برای حمله به ساحل 
جنوبی لبنان، به صهیونیست ها هشدار داد از مناطق 
نظامی این رژیم تا حدفاصل بین مرز تا حیفا فاصله بگیرند.
حزب الله لبنان به اعلانیه های ارتش رژیم اسرائیل که 
در آن از مردم لبنان خواسته از مرز فلسطین اشغالی تا 
شهر ساحلی صور، از ساحل تا اطلاع ثانوی فاصله بگیرند، 
واکنش نشان داد و اعلام کرد: به شهرک نشینان هشدار 
می دهیم که از منازل نظامی در داخل شهرهای بزرگ 
اشغالی مانند حیفا، طبریه، عکا و... دوری کنند زیرا این 
منازل و پایگاه ها، اهداف نیروی موشکی و هوایی مقاومت 
اسلامی هستند. این جنبش اطلاعیه ای به زبان عبری 
نوشت و طی آن به شهرک نشین ها هشدار داد از مرز 
لبنان تا ساحل شهر حیفا، از اطراف پایگا  ه ها و مکان های 

حضور ارتش اسرائیل فاصله بگیرند.
در این بیانیه آمده است: »ارتش اسرائیل از خانه های 
شهرک نشینان در برخی از شهرک های شمال فلسطین 
اشغالی به عنوان مقر استفاده می کند و آن ها را به محلی 
برای تجمع افسران و سربازان مبدل کرده است. همچنین 
شاهد شکل گیری برخی پایگاه های نظامی مسئول 
حملات به لبنان در محله های مسکونی شهرهای بزرگ 
مانند حیفا، طبریه، آکان و ... هستیم. همه این منازل 
و محله های به اصطلاح مسکونی از این به بعد پایگاه 
های نظامی درنظر گرفته می شود و لذا  جزو اهداف 
موشکی و هوایی مقاومت اسلامی خواهد بود. از این رو 
به شهرک نشینان هشدار می دهیم برای حفظ جان خود 
تا اطلاع ثانوی از قرار گرفتن در نزدیکی کانون این نیروها 

خودداری کنند«.
ارتش رژیم اسرائیل طی روزهای گذشته هشدار داده 
بود: »هشداری فوری به افرادی که در حال استراحت و 
اقامت در ساحل دریا هستند و همچنین کسانی که از 
قایق ها برای ماهیگیری یا هر منظور دیگری در جنوب خط 

رودخانه الاولی استفاده می کنند. فعالیت های »تروریستی« 
حزب الله ارتش اسرائیل را مجبور به اقدام علیه آن 
می کند«! ارتش اسرائیل بعد از ۱۰ روز ناکامی در حمله 
زمینی به حزب الله که ۱۲ کشته و ده ها زخمی برجای 
گذاشت، تلاش دارد از ساحل لبنان که منطقه ای مسطح 

وغیرپوشیده از مرتع و درخت است، حمله زمینی کند.
مسئول روابط عمومی حزب الله لبنان اولویت اصلی این 
حزب را شکست دادن دشمن خواند و تاکید کرد که حمله 
به تل آویو ابتدای راه جنگ است. محمد عفیف مسئول 
روابط عمومی حزب الله لبنان در کنفرانسی مطبوعاتی در 

خصوص تازه ترین تحولات میدانی به ویژه ایستادگی 
نیروهای مقاومت در جبهه زمینی در جنوب لبنان، از 
برخی رسانه های داخلی لبنان که اقدام به انتشار اخبار و 
شایعات رژیم صهیونیستی در چهارچوب جنگ روانی ضد 
مقاومت و ملت لبنان می کنند، انتقاد کرد.وی ابراز داشت 
که بهانه تراشی های موهوم اسرائیل در خصوص انبارهای 
تسلیحاتی حزب الله دیگر بر هیچ کسی پوشیده نیست. 
عفیف در عین حال تاکید کرد که جنگ در ابتدای راه 
است و صحبت در مورد بهره برداری های سیاسی از این 
جنگ خیلی زود است، اما همه باید بدانند که دشمن تنها 

برای منافع خودش کار می کند.
مسئول روابط عمومی حزب الله لبنان اولویت مطلق حزب 
الله را شکست دادن دشمن و مجبور کردن آن به توقف 
تجاوز خواند و تاکید کرد که اشغالگران مانع از امدادرسانی 
به محبوس شدگان زیر آوار بویژه در منطقه المریجة در 
ضاحیه می شوند و این کار با همدستی و فشار سیاسی سفیر 
آمریکا در بیروت انجام می شود.حزب الله لبنان در هفتمین 
بیانیه خود، از هدف قراردادن یک کارخانه تولید مواد 
منفجره وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب شهر 
اشغالی حیفا خبر داد.در این بیانیه حزب الله که هفتمین 
بیانیه آن در امروز محسوب می شود، آمده است: در راستای 
حمایت از ملت استوار فلسطین در نوار غزه، پشتیبانی از 
مقاومت شجاع و شریف آن، دفاع از لبنان و ملت آن و 
در پاسخ به تهاجم وحشیانه رژیم اشغالگر علیه شهرها، 
روستاها و غیرنظامیان لبنانی، رزمندگان مقاومت اسلامی 
شنبه ۱۲ اکتبر، پایگاه 7۲۰۰ ارتش صهیونیستی در جنوب 
شهر اشغالی حیفا را هدف قرار داده یک کارخانه تولید 
مواد منفجره در آنجا را با موشک های پیشرفته موشک باران 
کردند.حزب الله تأکید کرد: مقاومت اسلامی لبنان همچنان 
آماده دفاع از کشور و ملت سرافراز و مظلوم خود است. 
در این میان خبرنگار شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی رسوایی 
سخنگوی ارتش این رژیم درخصوص پیشروی زمینی در 
لبنان را برملا کرد.»شای لوی«، خبرنگار شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشت »دنیل هاگاری«، سخنگوی 
ارتش رژیم اشغالگر روزنامه نگاران صهیونیست را به سمت 
اطراف نوار مرزی برده و آنها فقط چند متر وارد خاک لبنان 
شدند. به گزارش روزنامه الاخبار، وی افزود: ورود به چند 
متری لبنان چیزی است که من را شگفت زده نکرد. ارتش 
درباره رویدادی که به دلیل آن هلیکوپتر آپاچی مجبور شد 
مهمات خود را به داخل خاک اسرائیل پرتاب کند، به شما 

توضیحی نخواهد داد.

سید محمد صادق لنکرانی
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وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به این واقعیت که در 
نتیجه حمایت از اوکراین، ارزش های نازیسم در اتحادیه 
اروپا و ناتو در حال رشد است، گفت: هر ایده ای درباره 
ایجاد بلوک های نظامی خطر رویارویی را به همراه دارد 

که می تواند به یک بحران تبدیل شود.
به سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، عصر 
روز جمعه، در یک کنفرانس خبری پس از شرکت در 
نوزدهمین نشست سران شرق آسیا )EAS( در لائوس، 
اعلام کرد که »ارزش های« نازیسم بار دیگر در بسیاری 
از کشورهای اتحادیه اروپا و ناتو در حال رشد هستند.
لاوروف یادآور شد که حامیان به اصطلاح غربی منشور 
سازمان ملل از مقامات کی یف حمایت می کنند، رژیمی 
که ادعا می شود از ارزش های عمومی اروپایی دفاع 
می کند، در حالیکه در نهایت این ارزش های نازیسم 
است که در کشورهای اتحادیه اروپا و ناتو رشد کرده اند، 

که به عقیده او، این روند بسیار خطرناک است.
وزیر خارجه روسیه در خصوص اجلاس شرق آسیا یادآور 
شد که کشورهای غربی تلاش کردند تا دستور کار این 
نشست را به موضوع اوکراین محدود کنند، که این امر 
به اعتبار  نشست آسیب می زند و اهمیت تشدید وخامت 
اوضاع در منطقه خاورمیانه را کم اهمیت جلوه می دهد. 
لاوروف تأکید کرد که روسیه مخالف استفاده از نشست 
سران شرق آسیا به نفع اهداف ژئوپلیتیکی غرب است. 
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه معتقد است که ایجاد 
بلوک های نظامی خطر رویارویی را افزایش می دهد که 

ممکن است در آینده به مرحله بحرانی منجر شود.  سرگئی 
لاوروف این مسئله را در واکنش به پیشنهاد ژاپن برای 
ایجاد یک ناتوی آسیایی مطرح کرده وگفت: »هرگونه 
نظامی سازی و هر ایده ای درباره ایجاد بلوک های نظامی 
همیشه خطر رویارویی را به همراه دارد که ممکن است 
به یک بحران تبدیل شود.«لاوروف تاکید کرد که مسکو 
به شدت نگران نظامی  شدن ژاپن است، زیرا رهبری این 
کشور با فراموش کردن درس های جنگ جهانی دوم، به 
افزایش بودجه های دفاعی پرداخته است. علاوه بر این، 
لاوروف به نقش فزاینده ژاپن در برنامه های نظامی ایالات 
متحده به منظور ایجاد یک سیستم دفاع موشکی جهانی 
اشاره کرد. در این راستا، وزارت امور خارجه روسیه به 
سفارت ژاپن در مسکو در رابطه با برنامه های مربوط 
به انجام مانورهای نظامی با ایالات متحده در نزدیکی 
مرزهای خود اعتراض کرد. در بیانیه ای که  در وب سایت 
این وزارتخانه منتشر شد، با اشاره به این واقعیت که 
این مانورها باید در نزدیکی مرزهای روسیه انجام شوند، 
تأکید شده است: »به سفارت ژاپن هشدار داده شد که 
چنین رویکردی به شدت غیرقابل  قبول است، به ویژه که 
دامنه این اقدامات هر ساله گسترش می یابد، از جمله 
کشورهای غیرمنطقه ای عضو ناتو به این مانورها جذب 
می شوند.«آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده، در سخنرانی سرگئی لاوروف در نوزدهمین 
نشست سران شرق آسیا در لائوس حضور داشت و به 

گفته خود او، طرفین »سخنان یکدیگر را شنیدند«.

روسیه ضمن خطرناک خواندن ایده ایجاد ناتوی آسیایی
ارزش های نازیسم در ناتو در حال رشد است

گروه های مقاومت فلسطین از درگیری شدید با 
اشغالگران از مسافت صفر در منطقه جبالیا و خسارت 
سنگین ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند در حالی که 
عفو بین الملل نیز اذعان کرد که رژیم صهیونیستی در 

حال سرپوش گذاشتن بر نسل کشی در غزه است.
گردان های سرایاالقدس شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین اعلام کرد که به وسیله یک بمب 
یک خودروی نظامی رژیم صهیونیستی در منطقه 
»الصفطاوی« در شمال نوار غزه را منفجر کرده است.
همچنین ابوخالد، سخنگوی گردان های شهید القاسم 
اعلام کرد که مبارزان این گردان در منطقه جبالیا و 
اردوگاه آن از مسافت صفر با نیرو های اشغالگر درگیر 
شده و ضمن جلوگیری از پیشروی آن ها، خسارت 

زیادی به اشغالگران وارد کرده اند.
یگان راکتی شهید القاسم همچنین در عملیاتی مشترک 
با گردان های الناصر صلاح الدین تجمع نیرو های 
صهیونیستی در محوطه مقبره الفالوجه واقع در غرب 
اردوگاه جبالیا را هدف قرار دادند. گردان های شهید 
عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس نیز در 
جدیدترین بیانیه خود از منفجر کردن یک بمب در مسیر 
عبور یک گروه ۱۵ نفره از نظامیان صهیونیست و کشته و 
زخمی کردن آنها در غرب اردوگاه جبالیا خبر داد. حماس 
در واکنش به جنایت جدید رژیم صهیونیستی در اردوگاه 
جبالیا در شمال نوار غزه تاکید کرد که این رژیم بعد 
از شکست در مقابل مردان مقاومت، در حال انتقام از 

غیرنظامیان است.در این بیانیه آمده است: کشتار های 
رژیم اشغالگر در جبالیا که در حال گسترش است، به 
منظور مجازات ساکنان این منطقه و به خاطر ایستادگی 
و مقابله با تلاش های رژیم صهیونیستی برای کوچاندن 
آنها از خاک خود انجام می شود.ارتش رژیم صهیونیستی 
از جمعه شب تاکنون منطقه جبالیا و اردوگاه آن را در 
شمال نوار غزه هدف حملات توپخانه ای قرار داد.عفو 
بین الملل اعلام کرد که رژیم صهیونیستی با ممانعت از 
ورود خبرنگاران به مناطق فلسطینی به ویژه نوار غزه، به 
سرپوش گذاشتن بر جنایات و نقض های جنگ نسل کشی 
در غزه ادامه می دهد.سازمان پزشکان بدون مرز از ادامه 
محاصره اردوگاه آوارگان »جبالیا« در شمال غزه خبر داد 
و گفت هزاران نفر از مردم در این اردوگاه محبوس شده اند 
و اجازه خروج ندارند. رژیم صهیونیستی بر اساس طرح 
جدید خود با عنوان »طرح ژنرال ها« برای هفتمین روز 
پیاپی به تشدید نسل کشی و ایجاد زمین سوخته در شمال 
سرزمین های اشغالی اقدام می کند. رژیم صهیونیستی در 
۵ جنایتی که در غزه انجام داده، ۴۹ فلسطینی را به خاک 
و خون کشیده که پیکر آنها به بیمارستان ها منتقل شده 
است. در این مدت ۲۱۹ فلسطینی نیز زخمی شده اند 
و ده ها فلسطینی نیز جزو مفقودانی هستند که امکان 
دسترسی به آنها به علت تشدید حملات صهیونیست ها 
وجود ندارد.رژیم صهیونیستی در ادامه جنایت های 
وحشیانه خود علیه مردم غزه از تسلیحات نامتعارف فسفر 

سفید استفاده می کند.

اسرائیل به سرپوش گذاشتن بر نسل کشی در غزه ادامه می دهد
جبالیا، سرزمین خون و مقاومت

حزب الله در برابر فراخوان صهیونیست ها مقابله به مثل کرد 

چشم در برابر چشم

سران رژیم صهیونیستی به همراهی حامیان آمریکایی آنها در حالی همچنان 
به طرح ادعاهایی مبنی بر اقدام نظامی علیه ایران می پردازند که بسیاری از 
کارشناسان و آگاهان مسائل منطقه تاکید دارند که ایران در نهایت منطقه ای 

بدون اسرائیل و پایگاه های آمریکا رقم خواهد زد.
»عبدالباری عطوان« تحلیلگر معروف جهان عرب در گزارشی در رای الیوم آورده 
است: آنچه از نشست های زیاد شورای جنگ اسرائیل برای بررسی حمله احتمالی 
به ایران می توان برداشت کرد تن دادن جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به 
فشار های »بنیامین نتانیاهو« است و تماس ۴۵ دقیقه ای اخیر نیز در همین 
راستاست. رژیم اشغالگر در اتخاذ تصمیم مردد است و از تبعات آن به ویژه که 
واکنش ایرانی تقریبا قطعی و کوبنده است و درآن از صد ها موشک فراصوتی و 

پهپاد های انتحاری پیشرفته استفاده خواهد شد.
آنچه می دانیم که هدف اساسی از توافق بایدن و نتانیاهو درباره اهداف حمله 
و موعد و نقش آمریکا در صورت تن دادن بایدن به فشار های نتانیاهو و 
خواسته های تهدیدآمیز آن مانند همیشه به ویژه جنگ غزه و جنوب لبنان است. 
درباره مورد اول یعنی نوع اهداف این حمله، شامل دو رویکرد است؛ نخست، 
حمله به تاسیسات هسته ای و زیرساخت های نفت و گاز که به مثابه اعلام جنگ 
منطقه ای است و دوم، حمله صوری مورد توافق برای پرهیز از جنگی است که 
دولت آمریکا به منظور حفظ منافع اقتصادی و نظامی خود در خاورمیانه و تداوم 
موجودیت رژیم عبری برای چند سال دیگر، از آن هراس دارد. بیش از ۵۰ 
پایگاه نظامی آمریکا در کشور های عربی و اطراف آن وجود دارد که در آن بیش 

از چهل هزار نظامی هستند و هرگونه ورود آمریکا به این جنگ در حمایت از 
حمله اسرائیل به ایران همه این پایگاه ها را در معرض نابودی قرار می دهد به ویژه 
پایگاه های آمریکا در سوریه، عراق و اردن.وی بیان کرد: نتانیاهو در حال حاضر 
مانند قماربازی است که همه پولش را به منظور به دست آوردن پول از دست 
رفته، از دست می دهد و نتیجه عکس دارد و همه داشته هایش به شکل سریع 
تا ورشکستگی کامل بر باد می رود. شاید حمله احتمالی به ایران آخرین برگه او 
و دستاورد مهمش در حیات سیاسی او یعنی کشاندن آمریکا به جنگ با ایران 
برای تحقق رویایش در انهدام تاسیسات هسته ای و نظامی ایران و منبع درآمد 
ایران یعنی صنایع نفت و گاز و چاه های آن باشد. امیدواریم که ایران شروع 
کننده جنگ احتمالی با انجام عملیات »وعده صادق۳« و عملیات پیشدستانه 
علیه اسرائیل باشد و زیرساخت ها، فرودگاه ها، بنادر و شهر های اصلی آنرا بزند؛ 
اما می دانیم که ایران نمی خواهد شروع کننده این جنگ سرنوشت ساز باشد و 
این را هم می دانیم که واکنش ایران دردناک و حساب شده و با مشارکت همه 

محور مقاومت خواهد بود.

این تحلیلگر نوشت: با برخاستن اولین جنگنده »اف ۳۵« برای حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران که در قعر کوه های بلند واقع شده بمب های سنگین آمریکا توان 
رسیدن به آن را ندارد و با حمله به تاسیسات نفت و گاز ایران، بارانی از موشک 
به سمت فرودگاه ها، شهرها، مراکز برق و آب و بنادر اصلی اسرائیل سرازیر خواهد 
شد، تنگه هرمز بسته و پایگاه های آمریکا در منطقه هدف قرار خواهد گرفت و 
این از گفته های مقامات این کشور معلوم می شود و طبق اطلاعات تقریبا قطعی 
ایران ۳۰۰۰ موشک فراصوتی دارد که ظرف ۱۴ دقیقه به حیفا می رسد.عطوان 
در پایان و در یک پیش بینی شخصی نوشت: ۱۰ روز آتی بسیار سرنوشت ساز 
خواهد بود و همه معادلات قوا و مرز های سیاسی منطقه را تغییر می دهد و 
نقشه جدیدی برای خاورمیانه جدید ترسیم می کند که در آن رژیم اشغالگر و 

پایگاه های آمریکایی وجود ندارند.
در این میان برخی منابع مدعی شده اند که مقام های آمریکایی از ایران درخواست 
کرده اند که اگر رژیم صهیونیستی به این کشور حمله کرد، سنجیده عمل کنند. 
یک مقام ارشد دولت آمریکا به شبکه آمریکایی »سی ان ان« گفته است که 
»ما نمی توانیم به برنامه های دولت اسرائیل چندان اعتماد کنیم«. از سوی دیگر 
جمعی از سناتور های آمریکا با ارسال نامه ای خواهان گزارش دولت بایدن درباره 
نحوه اجرای مصوبه اخیر کنگره برای محدودیت بیشتر صادرات نفتی ایران 
شدند.کامالا هریس، نامزد دموکرات ها در انتخابات آمریکا با تکرار ادعاهای نخ 
نما شده درباره فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران مدعی شد که »دیپلماسی 

مسیر ترجیحی من تا پایان دربرابر ایران خواهد بود.«

هراس تل آویو از موشک های فراصوتی و پهپاد های پیشرفته مقاومت

 ایران، منطقه ای بدون اسرائیل
و پایگاه های آمریکا رقم خواهد زد


